

Perbedaan antara Cakupan Konsolidasi sesuai standar akuntansi dengan ketentuan kehati-hatian

	a	c	d	e	f	g
	Nilai tercatat sebagaimana tercantum dalam publikasi laporan keuangan	Nilai tercatat masing-masing risiko				Tidak mengacu pada persyaratan permodalan atau berdasarkan pengurangan modal
Sesuai kerangka risiko kredit		Sesuai kerangka <i>counterparty credit risk</i>	Sesuai kerangka sekuritisasi	Sesuai kerangka risiko pasar		
Aset						
Kas	2,608	2,608	-	-	-	-
Penempatan pada Bank Indonesia	23,399,948	23,399,948	-	-	-	-
Penempatan pada bank lain	77,244	77,244	-	-	-	-
Tagihan spot dan derivatif/forward	5,731,339	-	5,731,339	-	5,731,339	-
Surat berharga yang dimiliki	7,299,015	3,686,725	-	-	3,612,290	-
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	-	-	-	-
Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	15,887,556	-	15,887,556	-	-	-
Tagihan akseptasi	50,954	50,954	-	-	-	-
Kredit yang diberikan	6,780,481	202	-	-	-	-
Pembiayaan syariah 1)	-	-	-	-	-	-
Penyertaan modal	-	-	-	-	-	-
Aset keuangan lainnya	168,102	85,206	-	-	82,896	-
Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-	-	-	-	-
a. Surat berharga yang dimiliki	-	-	-	-	-	-
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah1)	(2,179)	-	-	-	-	(2,179)
c. Lainnya	(162)	-	-	-	-	(162)
Aset tidak berwujud	-	-	-	-	-	-
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-	-	-	-	-
Aset tetap dan inventaris	525,772	525,772	-	-	-	-
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(384,611)	(384,611)	-	-	-	-
Aset non produktif	-	-	-	-	-	-
a. Properti terbengkalai	-	-	-	-	-	-
b. Agunan yang diambil alih	-	-	-	-	-	-
c. Rekening tunda	-	-	-	-	-	-
d. Aset antarkantor 2)	8,107,686	-	394,425	-	394,425	7,713,260
Aset lainnya	6,562,968	6,562,968	-	-	-	-
TOTAL ASET	74,206,721	34,007,016	22,013,320	-	9,820,950	7,710,919
Kewajiban						
Giro	16,894,651	-	-	-	-	16,894,651
Tabungan	-	-	-	-	-	-
Deposito	2,575,000	-	-	-	-	2,575,000
Uang Elektronik	-	-	-	-	-	-
Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-	-	-	-	-
Liabilitas kepada bank lain	49	-	-	-	-	49
Liabilitas spot dan derivatif/forward	7,269,591	-	-	-	7,269,591	-
Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	-	-	-	-
Liabilitas akseptasi	50,954	-	-	-	-	50,954
Surat berharga yang diterbitkan	-	-	-	-	-	-
Pinjaman/pembiayaan yang diterima	-	-	-	-	-	-
Setoran jaminan	-	-	-	-	-	-
Liabilitas antarkantor 2)	25,333,294	-	-	-	43,791	25,289,503
Liabilitas lainnya	20,830,599	-	-	-	11,527,465	9,303,134
TOTAL LIABILITAS	72,954,138	-	-	-	18,840,848	54,113,290
Analisis Kualitatif						

Sumber perbedaan utama antara eksposur sesuai ketentuan kehati-hatian dengan *carrying values* sesuai standar akuntansi keuangan

	a	b	c	d	e
	Total	Item sesuai:			
Kerangka risiko kredit		Kerangka sekuritisasi	Kerangka Counterparty credit risk	Kerangka risiko pasar	
Nilai tercatat aset sesuai dengan cakupan konsolidasi ketentuan kehati-hatian (sebagaimana dilaporkan pada <i>template</i> LI1)	65,841,287	34,007,016	-	22,013,320	9,820,950
Nilai tercatat liabilitas sesuai lingkup sesuai dengan cakupan konsolidasi ketentuan kehati-hatian (sebagaimana dilaporkan pada <i>template</i> LI1)	18,840,848	-	-	-	18,840,848
Total nilai bersih sesuai dengan cakupan konsolidasi ketentuan kehati-hatian	47,000,439	34,007,016	-	22,013,320	(9,019,897)
Nilai rekening administratif	-	-	-	-	-
Perbedaan valuasi	-	-	-	-	-
Perbedaan antara <i>netting rules</i> , selain dari yang termasuk pada baris 2.	-	-	-	-	-
Perbedaan provisi	-	-	-	-	-
Perbedaan <i>prudential filters</i>	-	-	-	-	-
Nilai eksposur yang dipertimbangkan, sesuai dengan cakupan konsolidasi ketentuan kehati-hatian	-	-	-	-	-
Analisis Kualitatif					

Permodalan: Rekonsiliasi Permodalan (CC1)

No.	Komponen	Jumlah (Dalam Jutaan Rupiah)	No. Ref. yang berasal dari Neraca Konsolidasi ¹⁾
CET 1: Instrumen dan Tambahan Modal Disetor			
1	Saham biasa (termasuk <i>stock surplus</i>)	4,733,862	-
2	Laba ditahan	1,063,950	-
3	Akumulasi penghasilan komprehensif lain (dan cadangan lain)	(83,538)	-
4	Modal yang termasuk <i>phase out</i> dari CET1	N/A	-
5	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	N/A	-
6	CET1 sebelum <i>regulatory adjustment</i>	5,714,274	-
CET 1: Faktor Pengurang (Regulatory Adjustment)			
7	Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam <i>trading book</i>	-	-
8	<i>Goodwill</i>	-	-
9	Aset tidak berwujud lainnya (selain <i>Mortgage-Servicing Rights</i>)	-	-
10	Aset pajak tangguhan yang berasal dari <i>future profitability</i>	N/A	-
11	<i>Cash-flow hedge reserve</i>	N/A	-
12	<i>Shortfall on provisions to expected losses</i>	N/A	-
13	Keuntungan penjualan aset dalam transaksi sekuritisasi	-	-
14	Peningkatan/ penurunan nilai wajar atas kewajiban keuangan (DVA)	-	-
15	Aset pensiun manfaat pasti	N/A	-
16	Investasi pada saham sendiri (jika belum di <i>net</i> dalam modal di Laporan Posisi Keuangan)	N/A	-
17	Kepemilikan silang pada instrumen CET 1 pada entitas lain	-	-
18	Investasi pada modal bank, entitas keuangan dan asuransi diluar cakupan konsolidasi secara ketentuan, <i>net</i> posisi <i>short</i> yang diperkenankan, dimana Bank tidak memiliki lebih dari 10% modal saham yang diterbitkan (jumlah di atas batasan 10%)	N/A	-
19	Investasi signifikan pada saham biasa Bank, entitas keuangan dan asuransi diluar cakupan konsolidasi secara ketentuan, <i>net</i> posisi <i>short</i> yang diperkenankan (jumlah di atas batasan 10%)	N/A	-
20	<i>Mortgage servicing rights</i>	-	-
21	Aset pajak tangguhan yang berasal dari perbedaan temporer (jumlah di atas batasan 10%, <i>net</i> dari kewajiban pajak)	N/A	-
22	Jumlah melebihi batasan 15% dari:	N/A	-
23	investasi signifikan pada saham biasa <i>financials</i>	N/A	-
24	<i>mortgage servicing rights</i>	N/A	-
25	pajak tangguhan dari perbedaan temporer	N/A	-
26	Penyesuaian berdasarkan ketentuan spesifik nasional	-	-
26a.	Selisih PPKA dan CKPN	(234,612)	-
26b.	PPKA non produktif	-	-
26c.	Aset Pajak Tangguhan	(83,526)	-
26d.	Penvertaan	-	-
26e.	Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
26f.	Eksposur sekuritisasi	-	-
26g.	Lainnya	-	-
27	Penyesuaian pada CET 1 akibat AT 1 dan Tier 2 lebih kecil daripada faktor pengurangnya	-	-
28	Jumlah pengurang (regulatory adjustment) terhadap CET 1	(318,138)	-
29	Jumlah CET 1 setelah faktor pengurang	5,396,136	-
Modal Inti Tambahan (AT 1): Instrumen			
30	Instrumen AT 1 yang diterbitkan oleh Bank (termasuk <i>stock surplus</i>)	-	-
31	Yang diklasifikasikan sebagai ekuitas berdasarkan standar akuntansi	-	-
32	Yang diklasifikasikan sebagai liabilitas berdasarkan standar akuntansi	-	-
33	Modal yang termasuk <i>phase out</i> dari AT 1	N/A	-
34	Instrumen AT 1 yang diterbitkan oleh Entitas Anak yang diakui dalam perhitungan KPMM secara konsolidasi	-	-
35	Instrumen yang diterbitkan Entitas Anak yang termasuk <i>phase out</i>	N/A	-
36	Jumlah AT 1 sebelum regulatory adjustment	-	-
Modal Inti Tambahan: Faktor Pengurang (Regulatory Adjustment)			
37	Investasi pada instrumen AT 1 sendiri	N/A	-
38	Kepemilikan silang pada instrumen AT 1 pada entitas lain	-	-
39	Investasi pada modal bank, entitas keuangan dan asuransi diluar cakupan konsolidasi secara ketentuan, <i>net</i> posisi <i>short</i> yang diperkenankan, dimana Bank tidak memiliki lebih dari 10% modal saham yang diterbitkan (jumlah di atas batasan 10%)	N/A	-
40	Investasi signifikan pada modal Bank, entitas keuangan dan asuransi di luar cakupan konsolidasi secara ketentuan (<i>net</i> posisi <i>short</i> yang diperkenankan)	N/A	-
41	Penyesuaian berdasarkan ketentuan spesifik nasional	-	-
41a.	Penempatan dana pada instrumen AT 1 pada Bank lain	-	-
42	Penyesuaian pada AT 1 akibat Tier 2 lebih kecil daripada faktor pengurangnya	-	-
43	Jumlah faktor pengurang (regulatory adjustment) terhadap AT 1	-	-
44	Jumlah AT 1 setelah faktor pengurang	-	-
45	Jumlah Modal Inti (Tier 1) (CET 1 + AT 1)	5,396,136	-
Modal Pelengkap (Tier 2): Instrumen dan cadangan			
46	Instrumen Tier 2 yang diterbitkan oleh Bank (termasuk <i>stock surplus</i>)	-	-
47	Modal yang termasuk <i>phase out</i> dari Tier 2	N/A	-
48	Instrumen Tier 2 yang diterbitkan oleh Entitas Anak yang diakui dalam perhitungan KPMM secara konsolidasi	-	-

No.	Komponen	Jumlah (Dalam Jutaan Rupiah)	No. Ref. yang berasal dari Neraca Konsolidasi ¹⁾
49	Modal yang diterbitkan Entitas Anak yang termasuk <i>phase out</i>	-	-
50	Cadangan umum PPKA atas aset produktif yang wajib dihitung dengan jumlah paling tinggi sebesar 1,25% dari ATMR untuk Risiko Kredit	142,986	-
51	Jumlah Modal Pelengkap (Tier 2) sebelum faktor pengurang	142,986	-
	Modal Pelengkap (Tier 2): Faktor Pengurang (Regulatory Adjustment)		
52	Investasi pada instrumen Tier 2 sendiri	N/A	-
53	Kepemilikan silang pada instrumen Tier 2 pada entitas lain	-	-
54	Investasi pada kewajiban TLAC modal bank, entitas keuangan dan asuransi diluar cakupan konsolidasi secara ketentuan, net posisi short yang diperkenankan, dimana Bank tidak memiliki lebih dari 10% modal saham yang diterbitkan; nilai sebelumnya ditetapkan dengan threshold 5% namun tidak lagi memenuhi kriteria (untuk bank Sistemik)	N/A	-
	Investasi pada kewajiban TLAC lainnya dari entitas perbankan, keuangan, dan asuransi yang berada di luar lingkup konsolidasi peraturan dan, yang mana bank tidak memiliki lebih dari 10% dari saham biasa entitas yang dikeluarkan; jumlah yang sebelumnya ditunjuk untuk batas 5% tetapi yang tidak lagi memenuhi syarat	N/A	-
55	Investasi signifikan pada modal atau instrumen TLAC Bank, entitas keuangan dan asuransi di luar cakupan konsolidasi secara ketentuan (<i>net</i> posisi <i>short</i> yang diperkenankan)	N/A	-
56	Penyesuaian berdasarkan ketentuan spesifik nasional	-	-
56a.	<i>Sinking fund</i>	-	-
56b.	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada Bank lain	-	-
57	Jumlah faktor pengurang (<i>regulatory adjustment</i>) Modal Pelengkap	-	-
58	Jumlah Modal Pelengkap (Tier 2) setelah <i>regulatory adjustment</i>	-	-
59	Total Modal (Modal Inti + Modal Pelengkap)	5,539,122	-
60	Total Aset Tertimbang Menurut Risiko (ATMR)	18,441,220	-
	Rasio Kecukupan Pemenuhan Modal Minimum (KPMM) dan Tambahan Modal (<i>Capital Buffer</i>)		
61	Rasio CET 1 (persentase terhadap ATMR)	29,26%	
62	Rasio Modal Inti Tier 1 (persentase terhadap ATMR)	29,26%	
63	Rasio Total Modal (persentase terhadap ATMR)	30,04%	
64	<i>Buffer</i> (persentase terhadap ATMR)		
65	<i>Capital Conservation Buffer</i>	0%	
66	<i>Countercyclical Buffer</i>	0%	
67	<i>higher loss absorbency requirement</i>	0%	
68	Untuk bank umum konvensional: CET 1 yang tersedia untuk memenuhi Buffer (persentase terhadap ATMR) Untuk kantor cabang dari Bank yang berkedudukan di luar negeri: Bagian Dana Usaha yang ditempatkan dalam CEMA (diungkapkan sebagai persentase dari ATMR) yang tersedia untuk memenuhi Buffer.		
	Nasional minima (jika berbeda dari Basel 3)		
69	Rasio terendah CET 1 nasional (jika berbeda dengan Basel 3)	N/A	
70	Rasio terendah Tier 1 nasional (jika berbeda dengan Basel 3)	N/A	
71	Rasio terendah total modal nasional (jika berbeda dengan Basel 3)	N/A	
	Jumlah di bawah batasan pengurangan (sebelum pembobotan risiko)		
72	Investasi non-signifikan pada modal atau kewajiban TLAC lainnya pada entitas keuangan lain	N/A	
73	Investasi signifikan pada saham biasa entitas keuangan	N/A	
74	<i>Mortgage servicing rights</i> (net dari kewajiban pajak)	N/A	
75	Aset pajak tangguhan yang berasal dari perbedaan temporer (<i>net</i> dari kewajiban pajak)	N/A	
	Cap yang dikenakan untuk provisi pada Tier 2		
76	Provisi yang dapat diakui sebagai Tier 2 sesuai dengan eksposur berdasarkan pendekatan standar (sebelum dikenakan <i>cap</i>)	N/A	
77	<i>Cap</i> atas provisi yang diakui sebagai Tier 2 berdasarkan pendekatan standar	N/A	
78	Provisi yang dapat diakui sebagai Tier 2 sesuai dengan eksposur berdasarkan pendekatan IRB (sebelum dikenakan <i>cap</i>)	N/A	
79	<i>Cap</i> atas provisi yang diakui sebagai Tier 2 berdasarkan pendekatan IRB	N/A	
	Instrumen Modal yang termasuk <i>phase out</i> (hanya berlaku antara 1 Jan 2018 s.d. 1 Jan 2022)		
80	<i>Cap</i> pada CET 1 yang termasuk <i>phase out</i>	N/A	
81	Jumlah yang dikecualikan dari CET 1 karena adanya <i>cap</i> (kelebihan di atas <i>cap</i> setelah <i>redemptions</i> dan <i>maturities</i>)	N/A	
82	<i>Cap</i> pada AT 1 yang termasuk <i>phase out</i>	N/A	
83	Jumlah yang dikecualikan dari AT 1 karena adanya <i>cap</i> (kelebihan di atas <i>cap</i> setelah <i>redemptions</i> dan <i>maturities</i>)	N/A	
84	<i>Cap</i> pada Tier 2 yang termasuk <i>phase out</i>	N/A	
85	Jumlah yang dikecualikan dari Tier 2 karena adanya <i>cap</i> (kelebihan di atas <i>cap</i> setelah <i>redemptions</i> dan <i>maturities</i>)	N/A	
Analisis Kualitatif			

Permodalan: Rekonsiliasi Permodalan (CC2)

No	Pos-pos	Neraca Publikasi	Neraca Konsolidasi dengan cakupan konsolidasi berdasarkan ketentuan kehati-hatian
		31 Desember 2024	31 Desember 2024
ASET			
1	Kas	2,608	-
2	Penempatan pada Bank Indonesia	23,399,948	-
3	Penempatan pada bank lain	77,244	-
4	Tagihan spot dan derivatif/forward	5,731,339	-
5	Surat berharga yang dimiliki	7,299,015	-
6	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	15,887,556	-
8	Tagihan akseptasi	50,954	-
9	Kredit yang diberikan	6,780,481	-
10	Pembiayaan syariah 1)	-	-
11	Penyertaan modal	-	-
12	Aset keuangan lainnya	168,102	-
13	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-
	a. Surat berharga yang dimiliki	-	-
	b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah1)	(2,179)	-
	c. Lainnya	(162)	-
14	Aset tidak berwujud	-	-
	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-
15	Aset tetap dan inventaris	525,772	-
	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(384,611)	-
16	Aset non produktif	-	-
	a. Properti terbengkalai	-	-
	b. Agunan yang diambil alih	-	-
	c. Rekening tunda	-	-
	d. Aset antarkantor 2)	-	-
17	Aset lainnya	6,562,968	-
	TOTAL ASET	66,099,035	-
LIABILITAS DAN EKUITAS			
1	Giro	16,894,651	-
2	Tabungan	-	-
3	Deposito	2,575,000	-
4	Uang Elektronik	-	-
5	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
6	Liabilitas kepada bank lain	49	-
7	Liabilitas spot dan derivatif/forward	7,269,591	-
8	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9	Liabilitas akseptasi	50,954	-
10	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11	Pinjaman/pembiayaan yang diterima	-	-
12	Setoran jaminan	-	-
13	Liabilitas antarkantor 2)	17,225,608	-
14	Liabilitas lainnya	20,830,599	-
	TOTAL LIABILITAS	64,846,452	-
15	Modal disetor	-	-
	a. Modal dasar	322	-
	b. Modal yang belum disetor -/-	-	-
	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
16	Tambahan modal disetor	-	-
	a. Agio	-	-
	b. Disagio -/-	-	-
	c. Dana setoran modal	-	-
	d. Lainnya	-	-
17	Penghasilan komprehensif lain	-	-
	a. Keuntungan	283,031	-
	b. Kerugian -/-	(94,720)	-
18	Cadangan	-	-
	a. Cadangan umum	-	-
	b. Cadangan tujuan	-	-
19	Laba/rugi	-	-
	a. Tahun-tahun lalu	778,255	-
	b. Tahun berjalan	285,695	-
	c. Dividen yang dibayarkan -/-	-	-
	TOTAL EKUITAS	1,252,583	-
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	66,099,035	-
Analisis Kualitatif			

Pengungkapan Informasi Kuantitatif Eksposur Risiko Periode Desember 2024

Pengungkapan Kualitas Kredit atas Aset (CR1)

Bank secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori	Nilai Tercatat Bruto		CKPN	CKPN		CKPN (Pendekatan IRB)	Nilai Bersih (a+b-c)
		Tagihan yang Telah Jatuh Tempo	Tagihan yang Belum Jatuh Tempo		Stage 2 dan Stage 3	Stage 1		
		a	b		c	d		
1	Kredit	-	202	60,474	31,085	29,389		(60,272)
2	Surat Berharga	-	3,686,725	-	-	-		3,686,725
3	Transaksi Rekening Administratif	-	1,772,607	9,718	-	9,718		1,762,889
	Total	-	5,459,534	70,192	31,085	39,107		5,389,342

Pengungkapan Mutasi Kredit dan Surat Berharga yang Telah Jatuh Tempo (CR2)

Bank secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

	a
1 Kredit dan Surat Berharga yang Telah Jatuh Tempo pada periode pelaporan terakhir	-
2 Kredit dan Surat Berharga yang Telah Jatuh Tempo sejak periode pelaporan terakhir	-
3 Kredit dan Surat Berharga yang kembali menjadi tagihan yang belum jatuh tempo	-
4 Nilai hapus buku	-
5 Perubahan lain	-
6 Kredit dan Surat Berharga yang Telah Jatuh Tempo pada akhir periode pelaporan (1+2-3+4+5)	-

Pengungkapan Kuantitatif terkait Teknik MRK (CR3)

Bank secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori	Tagihan yang Tidak Dijamin dengan Teknik MRK	Tagihan yang Dijamin dengan Teknik MRK	Tagihan yang Dijamin dengan Agunan	Tagihan yang Dijamin dengan Garansi, Penjaminan dan/atau Asuransi Kredit	Tagihan yang Dijamin dengan Derivatif Kredit
		a	b	c	d	e
1	Kredit	(2,011,673)	-	2,011,875	-	-
2	Surat Berharga	3,686,725	-	-	-	-
3	Total	1,675,052	-	2,011,875	-	-
4	Kredit dan Surat Berharga yang Telah Jatuh Tempo	-	-	-	-	-

Pengungkapan Eksposur Risiko Kredit dan Dampak Teknik MRK (CR4)

Bank secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	Tagihan Bersih Sebelum Penerapan FKK dan Teknik MRK		Tagihan Bersih Setelah penerapan FKK dan Teknik MRK		ATMR dan Rata-Rata Bobot Risiko	
		Laporan Posisi Keuangan	TRA	Laporan Posisi Keuangan	TRA	ATMR	Rata-Rata Bobot Risiko (e/(c+d))
		a	b	c	d	e	f
1	Tagihan kepada Pemerintah	33,541,858	-	33,541,858	-	-	0%
2	Tagihan kepada Entitas Sektor Publik	1,073,187	2,736,150	1,073,187	273,615	536,594	40%
3	Tagihan kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	0%
4	Tagihan kepada Bank	77,244	120,665	77,244	60,333	15,448	11%
5	Tagihan berupa Covered Bond	-	-	-	-	-	0%
6	Tagihan kepada Sekuritas dan Lembaga Keuangan Lainnya	101,352	1,144,179	101,352	186,845	40,541	14%
7	Tagihan kepada Korporasi Umum	5,696,751	10,709,473	3,684,876	1,872,867	4,653,753	84%
8	Tagihan berupa Surat Berharga/Plutang Subordinasi, Ekuitas, dan Instrumen Modal Lainnya	-	-	-	-	-	0%
9	Tagihan kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	0%
10	Kredit Beragun Properti						
	Kredit Beragun Properti Rumah Tinggal yang Pembayaranannya Tidak Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti	-	-	-	-	-	0%
	Kredit Beragun Properti Rumah Tinggal yang Pembayaranannya Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti	-	-	-	-	-	0%
	Kredit Beragun Properti Komersial yang Pembayaranannya Tidak Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti	-	-	-	-	-	0%
	Kredit Beragun Properti Komersial yang Pembayaranannya Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti	-	-	-	-	-	0%
	Kredit Pengadaan Tanah, Pengolahan Tanah, dan Konstruksi	-	-	-	-	-	0%
11	Tagihan yang Telah Jatuh tempo	-	-	-	-	-	0%
12	Aset Lainnya	338,983	-	338,983	-	336,375	99%
13	Total	40,829,375	14,710,467	38,817,500	2,393,660	5,582,711	14%

Pengungkapan Eksposur berdasarkan Kelas Aset dan Bobot Risiko (CR5)

Bank secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	0%	20%	30%	40%	50%	60%	70%	80%	90%	100%	150%	Lainnya	Tagihan Bersih Setelah FKK dan Teknik MRK
1	Tagihan kepada Pemerintah		33,541,858											33,541,858
2	Tagihan kepada Entitas Sektor Publik					1,346,802								1,346,802
3	Tagihan kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional													
4	Tagihan kepada Bank	77,244												77,244
	Tagihan kepada perusahaan efek dan lembaga jasa keuangan lain		59,681		288,849									348,530
5	Tagihan berupa Covered Bond													
6	Tagihan kepada Korporasi Umum		48,285			158,245					5,351,214			5,557,743
	Tagihan kepada perusahaan efek dan lembaga jasa keuangan lain													
	Eksposur Pembiayaan Khusus													
7	Tagihan berupa Surat Berharga/Piutang Subordinasi, Ekuitas, dan Instrumen Modal Lainnya													
8	Tagihan kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Portofolio Ritel													
9	Kredit Beragun Properti													
	Kredit Beragun Properti Rumah Tinggal yang Pembayarananya Tidak Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti													
	tanpa pendekatan pembagian kredit													
	dengan menggunakan pendekatan pembagian kredit (dijamin)													
	dengan menggunakan pendekatan pembagian kredit (dijamin)													
	Kredit Beragun Properti Rumah Tinggal yang Pembayarananya Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti													
	Kredit Beragun Properti Komersial yang Pembayarananya Tidak Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti													
	tanpa pendekatan pembagian kredit													
	dengan menggunakan pendekatan pembagian kredit (dijamin)													
	dengan menggunakan pendekatan pembagian kredit (dijamin)													
	Kredit Beragun Properti Komersial yang Pembayarananya Bergantung Secara Material pada Arus Kas Properti													
	Kredit Pengadaan Tanah, Pengolahan Tanah, dan Konstruksi													
10	Tagihan yang Telah Jatuh tempo													
11	Aset Lainnya								338,983					338,983

No	Bobot Risiko	Tagihan Bersih Laporan Posisi Keuangan	Tagihan Bersih TRA (sebelum pengenaan FKK)	Rata-Rata FKK	Tagihan Bersih (Setelah pengenaan FKK dan Teknik MRK)
1	< 40%	33,619,102	12,225,958	7%	33,678,783
2	40%-70%	1,174,539	2,484,509	61%	1,683,936
3	75%	631,095	0	0%	158,245
4	85%	0	0	0%	0
5	90%-100%	5,404,639	0	0%	5,690,197
6	105%-130%	0	0	0%	0
7	150%	0	0	0%	0
8	250%	0	0	0%	0
9	400%	0	0	0%	0
10	1250%	0	0	0%	0
11	Total Tagihan Bersih	40,829,375	14,710,467	24.87%	41,211,160

**Pengungkapan Informasi Kuantitatif Eksposur Risiko
Periode Desember 2024 dan 2023**

Pengungkapan Tagihan Bersih Berdasarkan Wilayah - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024					31 Desember 2023				
		Tagihan Bersih Berdasarkan Wilayah					Tagihan Bersih Berdasarkan Wilayah				
		Wilayah 1	Wilayah 2	Wilayah 3	Wilayah 4	Total	Wilayah 1	Wilayah 2	Wilayah 3	Wilayah 4	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	33,541,858	-	-	-	33,541,858	17,917,047	-	-	-	17,917,047
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik	1,073,187	-	-	-	1,073,187	1,644,700	-	-	-	1,644,700
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	178,596	-	-	-	178,596	271,797	-	-	-	271,797
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Kredit Beragun Properti Komersial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Kredit Pegawai/Pensiunan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Tagihan Kepada Korporasi	5,461,651	235,100	-	-	5,696,751	2,522,763	590,682	-	-	3,113,445
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Aset Lainnya	338,983	-	-	-	338,983	395,978	-	-	-	395,978
	Total	40,594,275	235,100	-	-	40,829,375	22,752,284	590,682	-	-	23,342,966

Pengungkapan Tagihan Bersih Berdasarkan Sisa Jangka Waktu Kontrak - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024						31 Desember 2023					
		Tagihan Bersih Berdasarkan Sisa Jangka Waktu Kontrak						Tagihan Bersih Berdasarkan Sisa Jangka Waktu Kontrak					
		≤ 1 tahun	> 1 thn s.d. 3 thn	> 3 thn s.d. 5 thn	> 5 thn	Non Kontraktual	Total	≤ 1 tahun	> 1 thn s.d. 3 thn	> 3 thn s.d. 5 thn	> 5 thn	Non Kontraktual	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	31,140,683	2,401,175	-	-	-	33,541,858	16,362,212	1,554,835	-	-	-	17,917,047
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik	604,641	-	468,546	-	-	1,073,187	664,038	980,662	-	-	-	1,644,700
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	178,596	-	-	-	-	178,596	271,797	-	-	-	-	271,797
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Kredit Beragun Properti Komersial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Kredit Pegawai/Pensiunan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Tagihan Kepada Korporasi	1,498,715	-	822,216	3,375,820	-	5,696,751	1,203,880	-	638,528	1,271,037	-	3,113,445
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Aset Lainnya	338,983	-	-	-	-	338,983	395,978	-	-	-	-	395,978
	Total	33,761,618	2,401,175	1,290,762	3,375,820	-	40,829,375	18,897,904	2,535,497	638,528	1,271,037	-	23,342,966

Pengungkapan Tagihan Bersih Berdasarkan Sektor Ekonomi - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

NO	Sektor Ekonomi	Tagihan Kepada Pemerintah	Tagihan Kepada Entitas Sektor Publik	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	Tagihan Kepada Bank	Kredit Beragun Rumah Tinggal	Kredit Beragun Properti Komersial	Kredit Pegawai/Pensiunan	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Portofolio Ritel	Tagihan Kepada Korporasi	Tagihan yang Telah Jatuh Tempo	Aset Lainnya
31 Desember 2024												
1	Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Pertambangan dan Penggalian	-	-	-	-	-	-	-	-	242,075	-	-
3	Industri pengolahan	-	604,641	-	-	-	-	-	-	4,225,553	-	-
4	Pengadaan Listrik, Gas, Uap/Air Panas dan Udara Dingin	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Pengelolaan Air, Pengelolaan Air Limbah, Pengelolaan dan Daur Ulang Sampah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Konstruksi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Perdagangan besar dan eceran; Reparasi dan Perawatan Mobil dan Sepeda Motor	-	-	-	-	-	-	-	-	67,124	-	-
8	Pengangkutan dan Pergudangan	-	-	-	-	-	-	-	-	1,161,999	-	-
9	Penyediaan Akomodasi dan Penyediaan Makan Minum	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Informasi dan Komunikasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Aktivitas Keuangan dan Asuransi	-	-	-	178,596	-	-	-	-	-	-	-
12	Real Estat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Aktivitas Profesi, Ilmiah, dan Teknis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Aktivitas Penyewaan dan Sewa Guna Usaha Tanpa Hak Opsi, Ketenagakerjaan, Agen Perjalanan, dan	-	468,546	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Administrasi Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Pendidikan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Aktivitas Kesehatan Manusia dan Aktivitas Sosial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Kesenian, Hiburan, dan Rekreasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Aktivitas Jasa Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Aktivitas Rumah Tangga sebagai Pemberi Kerja	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Aktivitas Badan Internasional dan Badan Ekstra Internasional Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Bukan Lapangan Usaha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Lainnya	33,541,858	-	-	-	-	-	-	-	-	-	338,983
	Total	33,541,858	1,073,187	-	178,596	-	-	-	-	5,696,751	-	338,983
31 Desember 2023												
1	Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Pertambangan dan Penggalian	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Industri pengolahan	-	980,662	-	-	-	-	-	-	2,312,244	-	-
4	Pengadaan Listrik, Gas, Uap/Air Panas dan Udara Dingin	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Pengelolaan Air, Pengelolaan Air Limbah, Pengelolaan dan Daur Ulang Sampah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Konstruksi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Perdagangan besar dan eceran; Reparasi dan Perawatan Mobil dan Sepeda Motor	-	-	-	-	-	-	-	-	42,120	-	-
8	Pengangkutan dan Pergudangan	-	-	-	-	-	-	-	-	759,081	-	-
9	Penyediaan Akomodasi dan Penyediaan Makan Minum	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Informasi dan Komunikasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Aktivitas Keuangan dan Asuransi	-	664,038	-	271,797	-	-	-	-	-	-	-
12	Real Estat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Aktivitas Profesi, Ilmiah, dan Teknis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Aktivitas Penyewaan dan Sewa Guna Usaha Tanpa Hak Opsi, Ketenagakerjaan, Agen Perjalanan, dan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Administrasi Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Pendidikan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Aktivitas Kesehatan Manusia dan Aktivitas Sosial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Kesenian, Hiburan, dan Rekreasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Aktivitas Jasa Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Aktivitas Rumah Tangga sebagai Pemberi Kerja	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Aktivitas Badan Internasional dan Badan Ekstra Internasional Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Bukan Lapangan Usaha	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Lainnya	17,917,047	-	-	-	-	-	-	-	-	-	395,978
	Total	8,910,221	1,651,687	-	112,017	-	-	-	-	3,406,879	-	328,985

Pengungkapan Tagihan dan Pencadangan Berdasarkan Wilayah - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024					31 Desember 2023				
		Wilayah					Wilayah				
		Wilayah 1	Wilayah 2	Wilayah 3	Wilayah 4	Total	Wilayah 1	Wilayah 2	Wilayah 3	Wilayah 4	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Tagihan	40,594,275	235,100	-	-	40,829,375	22,752,284	590,682	-	-	23,342,966
2	Tagihan yang mengalami peningkatan dan pemburukan risiko kredit (Stage 2 dan Stage 3)										
	a. Belum jatuh tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	b. Telah jatuh tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	CKPN - Stage 1	29,123	31,085	-	-	60,208	14,520	20,573	-	-	35,093
4	CKPN - Stage 2	249	-	-	-	249	979	-	-	-	979
5	CKPN - Stage 3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Tagihan yang dihapus buku	218,507	-	-	-	218,507	218,507	-	-	-	218,507

Pengungkapan Tagihan dan Pencadangan Berdasarkan Sektor Ekonomi - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

NO	Sektor Ekonomi	Tagihan	Tagihan yang Mengalami Penurunan Nilai		Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) Stage 1	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) Stage 2	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) Stage 3	Tagihan yang dihapus buku
			Belum Jatuh Tempo	Telah Jatuh Tempo				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(8)
31 Desember 2024								
1	Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan	-	-	-	-	-	-	-
2	Pertambangan dan Penggalian	242,075	-	-	3,067	-	-	-
3	Industri pengolahan	4,830,194	-	-	7,365	31,085	-	218,507
4	Pengadaan Listrik, Gas, Uap/Air Panas dan Udara Dingin	-	-	-	-	-	-	-
5	Pengelolaan Air, Pengelolaan Air Limbah, Pengelolaan dan Daur Ulang Sampah	-	-	-	-	-	-	-
6	Konstruksi	-	-	-	-	-	-	-
7	Perdagangan besar dan eceran; Reparasi dan Perawatan Mobil dan Sepeda Motor	67,124	-	-	449	-	-	-
8	Pengangkutan dan Pergudangan	1,161,999	-	-	10,550	-	-	-
9	Penyediaan Akomodasi dan Penyediaan Makan Minum	-	-	-	-	-	-	-
10	Informasi dan Komunikasi	-	-	-	-	-	-	-
11	Aktivitas Keuangan dan Asuransi	178,596	-	-	343	-	-	-
12	Real Estat	-	-	-	-	-	-	-
13	Aktivitas Profesi, Ilmiah, dan Teknis	-	-	-	-	-	-	-
14	Aktivitas Penyewaan dan Sewa Guna Usaha Tanpa Hak Opsi, Ketenagakerjaan, Agen Perjalanan, dan	468,546	-	-	7,615	-	-	-
15	Administrasi Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib	-	-	-	-	-	-	-
16	Pendidikan	-	-	-	-	-	-	-
17	Aktivitas Kesehatan Manusia dan Aktivitas Sosial	-	-	-	-	-	-	-
18	Kesenian, Hiburan, dan Rekreasi	-	-	-	-	-	-	-
19	Aktivitas Jasa Lainnya	-	-	-	-	-	-	-
20	Aktivitas Rumah Tangga sebagai Pemberi Kerja	-	-	-	-	-	-	-
21	Aktivitas Badan Internasional dan Badan Ekstra Internasional Lainnya	-	-	-	-	-	-	-
22	Bukan Lapangan Usaha	-	-	-	-	-	-	-
23	Lainnya	33,880,841	-	-	-	-	-	-
	Total	40,829,375	-	-	29,389	31,085	-	218,507
31 Desember 2023								
1	Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan	-	-	-	-	-	-	-
2	Pertambangan dan Penggalian	-	-	-	-	-	-	-
3	Industri pengolahan	3,292,906	-	-	4,357	20,573	-	218,507
4	Pengadaan Listrik, Gas, Uap/Air Panas dan Udara Dingin	-	-	-	-	-	-	-
5	Pengelolaan Air, Pengelolaan Air Limbah, Pengelolaan dan Daur Ulang Sampah	-	-	-	-	-	-	-
6	Konstruksi	-	-	-	-	-	-	-
7	Perdagangan besar dan eceran; Reparasi dan Perawatan Mobil dan Sepeda Motor	42,120	-	-	14	-	-	-
8	Pengangkutan dan Pergudangan	759,081	-	-	10,095	-	-	-
9	Penyediaan Akomodasi dan Penyediaan Makan Minum	-	-	-	-	-	-	-
10	Informasi dan Komunikasi	-	-	-	-	-	-	-
11	Aktivitas Keuangan dan Asuransi	935,835	-	-	1,033	-	-	-
12	Real Estat	-	-	-	-	-	-	-
13	Aktivitas Profesi, Ilmiah, dan Teknis	-	-	-	-	-	-	-
14	Aktivitas Penyewaan dan Sewa Guna Usaha Tanpa Hak Opsi, Ketenagakerjaan, Agen Perjalanan, dan	-	-	-	-	-	-	-
15	Administrasi Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib	-	-	-	-	-	-	-
16	Pendidikan	-	-	-	-	-	-	-
17	Aktivitas Kesehatan Manusia dan Aktivitas Sosial	-	-	-	-	-	-	-
18	Kesenian, Hiburan, dan Rekreasi	-	-	-	-	-	-	-
19	Aktivitas Jasa Lainnya	-	-	-	-	-	-	-
20	Aktivitas Rumah Tangga sebagai Pemberi Kerja	-	-	-	-	-	-	-
21	Aktivitas Badan Internasional dan Badan Ekstra Internasional Lainnya	-	-	-	-	-	-	-
22	Bukan Lapangan Usaha	-	-	-	-	-	-	-
23	Lainnya	18,313,024	-	-	-	-	-	-
	Total	23,342,966	-	-	15,499	20,573	-	218,507

Pengungkapan Rincian Mutasi Cadangan Kerugian Penurunan Nilai - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

No	Keterangan	31 Desember 2024		31 Desember 2023	
		CKPN Individual	CKPN Kolektif	CKPN Individual	CKPN Kolektif
(1)	(2)	(3)	(4)	(3)	(4)
1	Saldo Awal CKPN	979	35,093	82	55,719
2	Pembentukan (pemulihan) CKPN pada periode berjalan (Net)				
	2.a. Pembentukan CKPN pada periode berjalan	-	25,115	897	-
	2.b. Pemulihan CKPN pada periode berjalan	730	-	-	20,626
3	CKPN yang digunakan untuk melakukan hapus buku atas tagihan pada periode berjalan	-	-	-	-
4	Pembentukan (pemulihan) lainnya pada periode berjalan	-	-	-	-
	Saldo Akhir CKPN	249	60,208	979	35,093

Pengungkapan Tagihan Bersih Berdasarkan Kategori Portofolio dan Skala Peringkat - Bank secara individu

(dalam jutaan rupiah)

31 Desember 2024																
No	Kategori Portofolio	Lembaga Pemeringkat	Tagihan Bersih											Tanpa Peringkat	Total	
			Peringkat Jangka Panjang							Peringkat Jangka Pendek						
			Standard and Poor's	AAA	AA+ s.d AA-	A+s.d A-	BBB+ s.d BBB-	BB+ s.d BB-	B+ s.d B-	Kurang dari B-	A-1	A-2	A-3			Kurang dari A-3
			Fitch Rating	AAA	AA+ s.d AA-	A+ s.d A-	BBB+ s.d BBB-	BB+ s.d BB-	B+ s.d B-	Kurang dari B-	F1+ s.d F1	F2	F3			Kurang dari F3
			Moody's	Aaa	Aa1 s.d Aa3	A1 s.d A3	Baa1 s.d Baa3	Ba1 s.d Ba3	B1 s.d B3	Kurang dari B3	P-1	P-2	P-3			Kurang dari P-3
			PT. Fitch Ratings Indonesia	AAA (idn)	A+(idn) s.d AA-(idn)	A+(idn) s.d A-(idn)	BBB+(idn) s.d BBB-(idn)	BB+(idn) s.d BB-(idn)	B+(idn) s.d B-(idn)	Kurang dari B-(idn)	F1+(idn) s.d F1(idn)	F2(idn)	F3(idn)			Kurang dari F3(idn)
PT ICRA Indonesia	[Idr] AAA	[Idr] AA+s.d [Idr]AA-	[Idr] A+s.d [Idr]A-	[Idr] BBB+s.d [Idr]BBB-	[Idr] BB+s.d [Idr]BB-	[Idr] B+s.d [Idr]B-	Kurang dari [Idr] B-	[Idr] A1+s.d [Idr]A1	[Idr] A2+s.d [Idr]A2	[Idr] A3+s.d [Idr]A3	Kurang dari [Idr] A3					
PT Pemeringkat Efek Indonesia	idAAA	idAA+ s.d idAA-	idA+ s.d idA-	idBBB+ s.d idBBB-	idBB+ s.d idBB-	idB+ s.d idB-	Kurang dari idB-	idA1	idA2	idA3 s.d id A4	Kurang dari idA4					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	
1	Tagihan Kepada Pemerintah														33,541,858	33,541,858
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik					604,641									468,546	1,073,187
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional															
4	Tagihan Kepada Bank			44,436	126	32,635									101,399	178,596
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal															
6	Kredit Beragun Properti Komersial															
7	Kredit Pegawai/Pensiunan															
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel															
9	Tagihan Kepada Korporasi					631,095									5,065,656	5,696,751
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo															
11	Aset Lainnya														338,983	338,983
	Total			44,436	126	1,268,371									39,516,442	40,829,375

(dalam jutaan rupiah)

31 Desember 2023																
No	Kategori Portofolio	Lembaga Pemeringkat	Tagihan Bersih											Tanpa Peringkat	Total	
			Peringkat Jangka Panjang							Peringkat Jangka Pendek						
			Standard and Poor's	AAA	AA+ s.d AA-	A+s.d A-	BBB+ s.d BBB-	BB+ s.d BB-	B+ s.d B-	Kurang dari B-	A-1	A-2	A-3			Kurang dari A-3
			Fitch Rating	AAA	AA+ s.d AA-	A+ s.d A-	BBB+ s.d BBB-	BB+ s.d BB-	B+ s.d B-	Kurang dari B-	F1+ s.d F1	F2	F3			Kurang dari F3
			Moody's	Aaa	Aa1 s.d Aa3	A1 s.d A3	Baa1 s.d Baa3	Ba1 s.d Ba3	B1 s.d B3	Kurang dari B3	P-1	P-2	P-3			Kurang dari P-3
			PT. Fitch Ratings Indonesia	AAA (idn)	A+(idn) s.d AA-(idn)	A+(idn) s.d A-(idn)	BBB+(idn) s.d BBB-(idn)	BB+(idn) s.d BB-(idn)	B+(idn) s.d B-(idn)	Kurang dari B-(idn)	F1+(idn) s.d F1(idn)	F2(idn)	F3(idn)			Kurang dari F3(idn)
PT ICRA Indonesia	[Idr] AAA	[Idr] AA+s.d [Idr]AA-	[Idr] A+s.d [Idr]A-	[Idr] BBB+s.d [Idr]BBB-	[Idr] BB+s.d [Idr]BB-	[Idr] B+s.d [Idr]B-	Kurang dari [Idr] B-	[Idr] A1+s.d [Idr]A1	[Idr] A2+s.d [Idr]A2	[Idr] A3+s.d [Idr]A3	Kurang dari [Idr] A3					
PT Pemeringkat Efek Indonesia	idAAA	idAA+ s.d idAA-	idA+ s.d idA-	idBBB+ s.d idBBB-	idBB+ s.d idBB-	idB+ s.d idB-	Kurang dari idB-	idA1	idA2	idA3 s.d id A4	Kurang dari idA4					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	
1	Tagihan Kepada Pemerintah														17,917,047	17,917,047
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik					980,662									664,038	1,644,700
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional															
4	Tagihan Kepada Bank			60,118	5,586	19	27,451								178,623	271,797
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal															
6	Kredit Beragun Properti Komersial															
7	Kredit Pegawai/Pensiunan															
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel															
9	Tagihan Kepada Korporasi					606,174	40,531								2,466,740	3,113,445
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo															
11	Aset Lainnya														395,978	395,978
	Total			60,118	5,586	19	1,614,287	40,531							21,622,425	23,342,966

Pengungkapan Risiko Kredit Pihak Lawan (Counterparty Credit Risk) - Bank Secara Individu

a) Transaksi Derivatif Over the Counter

(dalam jutaan rupiah)

No	Varibel yang mendasari	31 Desember 2024							31 Desember 2023								
		Notional Amount			Tagihan Derivatif	Kewajiban Derivatif	Tagihan Bersih Sebelum MRK	MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK	Notional Amount			Tagihan Derivatif	Kewajiban Derivatif	Tagihan Bersih Sebelum MRK	MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK
		≤ 1 Tahun	> 1 tahun - ≤ 5 tahun	> 5 tahun						≤ 1 Tahun	> 1 tahun - ≤ 5 tahun	> 5 tahun					
BANK SECARA INDIVIDUAL																	
1	Suku Bunga	4,965,402	3,059,696	661,888	142,053	142,053	227,980	-	227,980	2,907,468	7,652,224	723,660	227,946	227,962	227,946	-	356,425
2	Nilai Tukar	50,598,882	20,847,093	23,392,744	5,983,701	7,171,323	9,502,237	-	9,112,430	66,375,907	36,382,509	153,970	1,365,355	1,853,599	1,365,355	-	3,128,941
3	Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	55,564,284	23,906,789	24,054,632	6,125,754	7,313,376	9,730,217	-	9,340,410	69,283,375	44,034,733	877,630	1,593,301	2,081,561	1,593,301	-	3,485,366
BANK SECARA KONSOLIDASI																	
1	Suku Bunga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Nilai Tukar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Saham	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Emas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Logam Selain Emas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

b) Transaksi Repo

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	30 Desember 2024				31 Desember 2023			
		Tagihan Bersih	Nilai MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK	ATMR setelah MRK	Tagihan Bersih	Nilai MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK	ATMR setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor Publik	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Tagihan Kepada Korporasi	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Eksposur di unit Usaha Syariah (apabila ada)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	-	-	-	-	-	-	-	-

c) Transaksi Reverse Repo

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	30 Desember 2024				31 Desember 2023			
		Tagihan Bersih	Nilai MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK	ATMR setelah MRK	Tagihan Bersih	Nilai MRK	Tagihan Bersih Setelah MRK	ATMR setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor Publik	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	15,887,556	15,887,556	-	-	16,869,682	16,851,069	18,613	9,306
5	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Tagihan Kepada Korporasi	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Eksposur di unit Usaha Syariah (apabila ada)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	15,887,556	15,887,556	-	-	16,869,682	16,851,069	18,613	9,306

Pengungkapan Transaksi Sekuritisasi Aset - Bank Secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

NO	Eksposur Sekuritisasi	31 Desember 2024						31 Desember 2023					
		Nilai Aset yang disekuritisasi	Nilai Aset disekuritisasi yang mengalami penurunan nilai		Laba/Rugi dari Aktivitas sekuritisasi	ATMR	Pengurang Modal	Nilai Aset yang disekuritisasi	Nilai Aset disekuritisasi yang mengalami penurunan nilai		Laba/Rugi dari Aktivitas sekuritisasi	ATMR	Pengurang Modal
			Telah Jatuh Tempo	Belum Jatuh Tempo					Telah Jatuh Tempo	Belum Jatuh Tempo			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Bank Bertindak sebagai Kreditur asal -Jenis eksposur (contoh: Tagihan beragunan rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Bank bertindak sebagai Penyedia Kredit Pendukung a. Fasilitas penanggung risiko pertama -Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal) b. Fasilitas penanggung risiko kedua Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Bank bertindak sebagai Penyedia Fasilitas Likuiditas Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Bank bertindak sebagai Penyedia Jasa Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	Bank bertindak sebagai Bank Kostudian Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Bank bertindak sebagai Pemodal a. Senior tranche Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal) b. Junior tranche Jenis eksposur (contoh: tagihan beragun rumah tinggal)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Pengungkapan Ringkasan Aktivitas Transaksi Sekuritisasi Aset dalam hal Bank Bertindak sebagai Kreditur Asal - Bank Secara Individu

(dalam jutaan rupiah)

NO	Underlying Asset	31 Desember 2024		31 Desember 2023	
		Nilai Aset yang Disekuritisasi	Keuntungan (kerugian) Penjualan	Nilai Aset yang Disekuritisasi	Keuntungan (kerugian) Penjualan
(1)	(2)	(3)	(4)	(3)	(4)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	0	0	0	0
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor Publik	0	0	0	0
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	0	0	0	0
4	Tagihan Kepada Bank	0	0	0	0
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal	0	0	0	0
6	Kredit Beragun Properti Komersial	0	0	0	0
7	Kredit Pegawai/Pensiunan	0	0	0	0
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	0	0	0	0
9	Tagihan kepada Korporasi	0	0	0	0
10	Aset Lainnya	0	0	0	0
11	Eksposur di Unit Usaha Syariah (apabila ada)	0	0	0	0
	Total	0	0	0	0

Pengungkapan Perhitungan ATMR untuk Risiko Kredit dengan Menggunakan Pendekatan Standar - Bank Secara Individu

a) Eksposur Aset di Neraca

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK	Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(3)	(4)	(5)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	33,541,858	-	-	17,917,047	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik	1,073,187	536,594	536,594	1,644,700	822,350	822,350
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	178,596	55,989	55,989	271,797	90,078	90,078
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal	-	-	-	-	-	-
6	Kredit Beragun Properti Komersial	-	-	-	-	-	-
7	Kredit Pegawai/Pensiunan	-	-	-	-	-	-
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-
9	Tagihan Kepada Korporasi	5,696,751	5,538,977	4,653,753	3,113,445	2,961,901	2,615,469
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo	-	-	-	-	-	-
11	Aset Lainnya	338,983	-	336,375	395,978	-	392,360
Total		40,829,375	6,131,560	5,582,711	23,342,966	3,874,330	3,920,257

b) Eksposur Kewajiban Komimen/Kontijensi pada Transaksi Rekening Administratif

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK	Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(3)	(4)	(5)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	-	-	-	-	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik	273,615	136,808	136,808	164,437	82,219	82,219
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	186,845	74,738	92,903	201,436	62,524	62,524
5	Kredit Beragun Rumah Tinggal	-	-	-	-	-	-
6	Kredit Beragun Properti Komersial	-	-	-	-	-	-
7	Kredit Pegawai/Pensiunan	-	-	-	-	-	-
8	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-
9	Tagihan Kepada Korporasi	1,872,867	1,846,226	1,846,226	2,035,687	1,988,734	1,988,734
10	Tagihan Yang Telah Jatuh Tempo	-	-	-	-	-	-
Total		2,333,328	2,057,772	2,075,937	2,401,560	2,133,477	2,133,477

c) Eksposur Yang Menimbulkan Risiko Kredit akibat Kegagalan Pihak Lawan (Counterparty Credit Risk)

(dalam jutaan rupiah)

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK	Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(3)	(4)	(5)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	-	-	-	-	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor publik	-	-	-	-	-	-
3	Tagihan Kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan Kepada Bank	15,887,556	7,162,583	-	16,869,682	8,434,841	9,306
5	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-
6	Tagihan Kepada Korporasi	-	-	-	-	-	-
7	Eksposur tertimbang dari <i>Credit Valuation Adjustment</i> (CVA)	-	-	-	-	-	-
Total		15,887,556	7,162,583	-	16,869,682	8,434,841	9,306

d) Eksposur Yang Menimbulkan Risiko Kredit akibat Kegagalan Setelmen (Settlement Risk)

(dalam jutaan rupiah)

No	Jenis Transaksi	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Nilai Eksposur	Faktor Pengurang Modal	ATMR Setelah MRK	Nilai Eksposur	Faktor Pengurang Modal	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(3)	(4)	(5)
1	Delivery versus payment	-	-	-	-	-	-
	a. Beban Modal 8% (5-15 hari)	-	-	-	-	-	-
	b. Beban Modal 50% (16-30 hari)	-	-	-	-	-	-
	c. Beban Modal 75% (31-45 hari)	-	-	-	-	-	-
	d. Beban Modal 100% (lebih dari 45 hari)	-	-	-	-	-	-
2	Non-delivery versus payment	-	-	-	-	-	-
Total		-	-	-	-	-	-

e) Eksposur Sekuritisasi

(dalam jutaan rupiah)

No	Jenis Transaksi	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Nilai Eksposur	Faktor Pengurang Modal	ATMR Setelah MRK	Nilai Eksposur	Faktor Pengurang Modal	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
1	Fasilitas Kredit Pendukung yang memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
2	Fasilitas Kredit Pendukung yang tidak memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
3	Fasilitas Likuiditas yang memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
4	Fasilitas Likuiditas yang tidak memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
5	Pembelian Efek Beragun Aset yang memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
6	Pembelian Efek Beragun Aset yang tidak memenuhi persyaratan	-	-	-	-	-	-
7	Eksposur Sekuritisasi yang tidak tercakup dalam ketentuan Bank Indonesia mengenai prinsip-prinsip kehati-hatian dalam aktivitas sekuritisasi aset bagi bank umum.	-	-	-	-	-	-
Total		-	-	-	-	-	-

e) Eksposur Derivatif

No	Kategori Portofolio	31 Desember 2024			31 Desember 2023		
		Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK	Tagihan Bersih	ATMR Sebelum MRK	ATMR Setelah MRK
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(3)	(4)	(5)
1	Tagihan Kepada Pemerintah	197,596	-	-	243,307	-	-
2	Tagihan Kepada Entitas Sektor Publik	-	-	-	-	-	-
3	Tagihan kepada Bank Pembangunan Multilateral dan Lembaga Internasional	-	-	-	-	-	-
4	Tagihan kepada Bank	8,779,485	3,416,934	3,416,934	2,747,672	949,074	949,074
5	Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil dan Portofolio Ritel	-	-	-	-	-	-
6	Tagihan Kepada Korporasi	363,331	363,330	363,330	494,387	492,228	492,228
7	Eksposur tertimbang dari Credit Valuation Adjustment (CVA risk weighted assets)	-	-	-	-	-	-
Total		9,340,412	3,780,264	3,780,264	3,485,366	1,441,302	1,441,302

f) Total Pengukuran Risiko Kredit

(dalam jutaan rupiah)

	31 Desember 2024	31 Desember 2023
Total ATMR Risiko Kredit	11,438,912	7,504,343
Faktor Pengurang ATMR Kredit: Selisih lebih antara cadangan umum PPKA atas aset produktif yang wajib dihitung dan 1,25% ATMR untuk Risiko Kredit	-	-
Total ATMR Risiko Kredit (A) - (B)	-	-
Total Faktor Pengurang Modal	-	-

CCR1: Analisis Tagihan Bersih Risiko Kredit akibat kegagalan pihak lawan berdasarkan pendekatan yang digunakan

	a	b	c	d	e	f
	Replacement cost (RC)	Potential future exposure (PFE)	EEPE	Alpha digunakan untuk perhitungan regulatory EAD 1.4	Tagihan Bersih	ATMR
1 SA-CCR (untuk derivatif)	5,847,318	824,404			9,340,410	3,780,264
2 Metode Internal Model (untuk derivatif dan SFT)					N/A	N/A
3 Pendekatan sederhana untuk mitigasi risiko kredit (untuk SFT)					N/A	N/A
4 Pendekatan komprehensif untuk mitigasi risiko kredit (untuk SFT)					N/A	N/A
5 VaR untuk SFT					N/A	N/A
6 Total						3,780,264

Analisis Kualitatif						

CCR2: Credit valuation adjustment (CVA) capital charge

	a	b
	Tagihan bersih	ATMR
Total portfolios berdasarkan <i>Advanced CVA capital charge</i>	N/A	N/A
1 (i) komponen VaR (termasuk 3x multiplier)		N/A
2 (ii) komponen <i>Stressed VaR</i> (termasuk 3x multiplier)		N/A
3 Semua Portfolio sesuai <i>Standardised CVA Capital Charge</i>	9,340,410	3,780,264
4 Total sesuai <i>CVA Capital Charge</i>	9,340,410	3,780,264

Analisis Kualitatif		

CCR3: Eksposur CCR Berdasarkan Kategori Portfolio dan Bobot Risiko

Bobot Risiko	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k
Kategori Portfolio	0%	10%	20%	30%	40%	50%	75%	100%	150%	Lainnya	Total Tagihan Bersih
Tagihan kepada Pemerintah dan Bank Sentral	197,595	-	-	-	-	-	-	-	-	-	197,595
Tagihan kepada Entitas Sektor Publik	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tagihan kepada Bank Pembangunan Multilateral dan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tagihan kepada Bank Lain	-	-	165,000	715,935	22,170	58,491	-	8,782	-	-	970,379
Tagihan kepada perusahaan sekuritas dan institusi keuangan lainnya	-	-	6,924	-	7,802,181	-	-	-	-	-	7,809,106
Tagihan kepada Korporasi	-	-	-	-	-	-	-	363,330	-	-	363,330
Tagihan Kepada Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aset lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	197,595	-	171,924	-	-	58,491	-	372,112	-	-	9,340,410

Analisis Kualitatif											

LAPORAN PUBLIKASI EKSPOSUR RISIKO DAN PERMODALAN UNTUK ATMR RISIKO PASAR

Periode Desember 2024

Pengungkapan Kualitas Kredit atas Aset (CR1)

Bank secara Individu

RISIKO	Beban Modal Pendekatan Standar Desember 2024	Beban Modal Pendekatan Standar Desember 2023
Risiko GIRR	61,586	
Risiko CSR (non-sekuritisasi)	34,907	
Risiko CSR (sekuritisasi: non-CTP)	-	
Risiko CSR (sekuritisasi: CTP)	-	
Risiko ekuitas	-	
Risiko komoditas	-	
Risiko nilai tukar	41,955	
DRC - nonsekuritisasi	-	
DRC - sekuritisasi nonCTP	-	
DRC - sekuritisasi CTP	-	
RRAO	3,219	
Total	141,668	-

BA-CVA yang Disederhanakan (CVA1)

Bank secara Individu

RISIKO	Komponen	ATMR BA-CVA
	a	b
Risiko GIRR	-	
Risiko CSR (non-sekuritisasi)	-	
Total		-

Laporan Perhitungan ATMR untuk Risiko Operasional Periode Desember 2024

Form D1 – Laporan Data Kerugian Historis

(dalam jutaan rupiah)

Indikator Bisnis (IB) dan komponen IB	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	Rata-rata 10 Tahun
Batasan minimum untuk suatu kejadian kerugian operasional (loss event) sebesar Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) atau lebih											
1. Jumlah kerugian operasional bersih setelah memperhitungkan nilai pemulihan (tanpa pengecualian)	381.77	461.93	0.00	956.55	0.00	0.00	392.95	0.00	0.00	0.00	219.32
2. Jumlah terjadinya kerugian risiko operasional	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.50
3. Jumlah kerugian risiko operasional yang dikecualikan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Jumlah terjadinya kerugian risiko operasional yang dikecualikan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Jumlah kerugian operasional bersih setelah memperhitungkan nilai pemulihan dan kerugian risiko operasional yang dikecualikan	381.77	461.93	0.00	956.55	0.00	0.00	392.95	0.00	0.00	0.00	219.32
Batasan minimum untuk suatu kejadian kerugian operasional (loss event) sebesar Rp1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta rupiah) atau lebih											
6. Jumlah kerugian operasional bersih setelah memperhitungkan nilai pemulihan (tanpa pengecualian)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Jumlah terjadinya kerugian risiko operasional	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Jumlah kerugian risiko operasional yang dikecualikan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Jumlah terjadinya kerugian risiko operasional yang dikecualikan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Jumlah kerugian operasional bersih setelah memperhitungkan nilai pemulihan dan kerugian risiko operasional yang dikecualikan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
Rincian perhitungan modal untuk risiko operasional											
11. Apakah kerugian digunakan dalam perhitungan FPKI? (Ya/Tidak)	T										
12. Dalam hal baris 11 diisi "Tidak", apakah tidak digunakannya data kerugian intern tersebut disebabkan ketidakeesuaian standar minimum untuk data kerugian? (Ya/Tidak)	Y										
13. Threshold yg digunakan dalam perhitungan modal untuk risiko operasional (dalam satuan rupiah penuh)	300.000.000.00										
14. Keterangan Tambahan (jika ada)	-										

Form D3. Laporan Rincian Indikator Bisnis

(dalam jutaan rupiah)

Indikator Bisnis (IB) dan komponen IB	2023	2022	2021
Komponen Bunga, Sewa, dan Dividen (KBSD)			
Pendapatan Bunga	330.734		
Beban Bunga	1.637.127	513.310	395.217
Aset Produktif	1.103.078	382.985	67.389
Pendapatan Dividen	40.100.084	29.863.111	16.141.638
Komponen Jasa (KJ)	0	0	0
Pendapatan Jasa dan Komisi	44.071		
Beban Jasa dan Komisi	22.692	14.087	13.177
Pendapatan operasional lainnya	11.790	6.623	9.393
Beban operasional lainnya	82.256	0	0
Komponen Keuangan (KK)	27	0	0
Laba Rugi Bersih Trading Book	592.694		
Laba Rugi Bersih Banking Book	200.163	339.230	64.531
IB	215.983	839.453	118.722
Komponen Indikator Bisnis (KIB)	967.498		
Pengungkapan IB	116.100		
IB total termasuk aktivitas yang didivestasi	500		
Pengurangan IB dikarenakan pengecualian atas aktivitas yang didivestasi	966.998		
Keterangan Tambahan	-		

Form D3. Laporan Rincian Indikator Bisnis

(dalam jutaan rupiah)

Rincian	Jumlah
Komponen Indikator Bisnis (KIB)	116.100
Faktor Pengali Kerugian Internal (FPKI)	1
Modal Minimum Risiko Operasional (MMRO)	116.100
ATMR untuk Risiko Operasional	1.451.248

**LAPORAN PENERAPAN MANAJEMEN RISIKO
UNTUK RISIKO SUKU BUNGA DALAM *BANKING BOOK*
(*INTEREST RATE RISK IN THE BANKING BOOK*)**

Nama Bank : JPMorgan Chase Bank N.A, Kantor Cabang Jakarta
Posisi Laporan : Des / 2024

Analisa Kualitatif

1.	<p>Penjelasan mengenai bagaimana Bank mendefinisikan IRRBB untuk pengukuran dan pengendalian Risiko.</p> <p>Risiko suku bunga (IRR) didefinisikan sebagai risiko suku bunga yang disebabkan oleh aktivitas perbankan tradisional (akrual yang diperhitungkan dari posisi neraca dan di luar neraca/<i>off Balance Sheet</i>) yang meliputi perpanjangan pinjaman dan fasilitas kredit, deposito dan penerbitan hutang (secara kolektif disebut sebagai kegiatan <i>non-trading</i>); dan juga dampak dari portofolio investasi Treasury and Chief Investment Office (TCIO) dan kegiatan TCIO lainnya yang terkait.</p>
2.	<p>Penjelasan mengenai strategi Manajemen Risiko dan mitigasi Risiko untuk IRRBB.</p> <p>Strategi manajemen risiko dan mitigasi risiko IRRBB untuk JPMCB Jakarta adalah menerapkan kebijakan manajemen risiko suku bunga (IRRM). Dokumen ini mengatur risiko suku bunga struktural Bank, garis besar kunci metrik pengukuran IRR, tata kelola IRR, pelaporan dan pemantauan protokol dan penjabaran peran dan tanggung jawab dari JPMC Treasury/Chief Investment Office (TCIO), berbagai lini bisnis (LoBs) dan fungsi independen manajemen risiko.</p> <p>Sesuai kebijakan IRRM, TCIO mengelola eksposur IRR atas nama Bank dengan mengidentifikasi, mengukur, pembentukan model dan pemantauan IRR di seluruh neraca Bank. TCIO bekerja dengan LOBs dalam mendefinisikan metodologi untuk pengukuran IRR. TCIO mengidentifikasi dan memahami dampak dari inisiatif dan produk baru, dan mengeksekusi transaksi pasar untuk pengelolaan IRR melalui investasi portofolio di TCIO.</p> <p>Mengacu kepada LE IRRBB Procedure yang disetujui oleh RALCO, Risk Asset Liability Committee (RALCO) Bank, yang diketuai oleh Senior Country Officer (SCO) dan Legal Entity Risk Manager (LERM)/SKMR, bertanggung jawab untuk memberikan pengawasan IRR pada tingkat LE(Legal Entity) dan memastikan tata kelola, kontrol, dan batas yang tepat.</p> <p>Dalam rangka pemantauan IRR, RALCO Indonesia telah menetapkan satu limit EVS/modal batas di 15% atas modal dasar. Indonesia RALCO akan meninjau batas secara semi-tahunan. Setiap terjadi pelanggaran limit harus ditindaklanjuti kepada RALCO dengan justifikasi dan tindakan yang tepat untuk rektifikasi.</p>

3.	Periodisasi perhitungan IRRBB Bank dan penjelasan mengenai pengukuran spesifik yang digunakan Bank untuk mengukur sensitivitas terhadap IRRBB.
	<p>Perhitungan IRR dilakukan secara bulanan untuk tujuan internal (IMS) dan triwulanan dengan pendekatan Standardisasi:</p> <p>1) Earning at Risk: Metriks utama yang digunakan untuk mengukur eksposur IRR jangka pendek perusahaan adalah Earning at Risk (EaR), atau sensitivitas pendapatan sebelum pajak terhadap perubahan suku bunga selama 12 bulan dibandingkan dengan skenario dasar.</p> <p>2) Economic Value of Equity (EVE) dan Economic Value Sensitivities(EVS) adalah perubahan nilai atas aset/kewajiban atas perubahan suku bunga. EVE menjumlahkan <i>present value</i> atas <i>cash flows</i> masa depan yang diharapkan atas neraca JPMCB cabang Jakarta.</p>
4.	Penjelasan mengenai skenario shock suku bunga dan skenario stress yang digunakan Bank dalam perhitungan IRRBB dengan menggunakan metode EVE dan NII.
	<p>Bank menggunakan 6 (enam) <i>shock scenarios</i> atas tingkat suku bunga yang telah ditentukan untuk dapat menggambarkan gap risk secara paralel dan non-paralel untuk EVE, yaitu <i>Parallel up, Parallel down, Short rate up, Short rate Down, Rate Steepened</i> dan <i>Rate flattener</i>. Bank menerapkan 2 (dua) <i>shock scenarios</i> atas tingkat suku bunga yang ditentukan untuk EaR yaitu <i>Parallel Up and Parallel Down</i>. Untuk mengakomodasi lingkungan ekonomi yang heterogen di seluruh yurisdiksi, enam skenario shock mencerminkan <i>absolute shocks pada</i> mata uang tertentu. Skenario shock yang sama digunakan untuk perhitungan pendekatan internal (IMS).</p>
5.	Apabila terdapat asumsi pemodelan yang digunakan secara signifikan dalam IMS Bank (contoh: hasil pengukuran EVE yang dilakukan oleh Bank untuk tujuan selain pengungkapan, asesmen internal terhadap kecukupan permodalan) berbeda dari asumsi pemodelan yang digunakan dalam laporan perhitungan IRRBB dengan pendekatan standar, Bank harus memberikan penjelasan terhadap asumsi tersebut termasuk dampaknya serta alasan penggunaan asumsi tersebut (contoh: data historis, pertimbangan dan analisis manajemen).

	<p>Bank menggunakan pendekatan internal Measurement System (IMS) untuk EVE internal. Untuk neraca JPMCB Jakarta, EVE dihitung dengan menggunakan asumsi berikut ini:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Cash & Due from Banks, transaksi <i>Inter-company</i> yang bukan bagian dari kegiatan TCIO dan akun yang tidak sensitif terhadap suku bunga dimana bersumber dari buku besar (<i>ledger</i>) dan diasumsikan memiliki nilai pasar yang sama dengan nilai buku mereka dan tidak terdapat durasi. 2. Akun Neraca yang sensitif terhadap suku bunga (penempatan <i>intercompany</i> di TCIO, pinjaman dan deposito nasabah) menggunakan model dan dinilai oleh arus kas diskonto menggunakan sistem informasi risiko yang relevan. <p>Sebagian besar Deposito Bank adalah deposito non-maturity (NMD), tanpa jatuh tempo kontrak atau pembayaran bunga kontraktual. Oleh karena itu, NMDs dapat dianggap sebagai pendanaan semalam dengan arus kas tidak pasti. Namun, analisis empiris menunjukkan bahwa mereka bersifat seperti kewajiban jangka panjang. Untuk mengatasi NMD sebagai liabilitas jangka panjang, kunci dari pemodelan deposito adalah behavioural assumptions, termasuk perubahan dan tingkat suku bunga yang dibayar.</p> <p>Asumsi mengenai perlakuan neraca yang diharapkan melalui berbagai pergerakan suku bunga, dilakukan dengan upaya bersama antara TCIO dan LOB yang terkait, sebagai penetap harga unit bisnis dan keputusan manajemen produk yang mempengaruhi semua pengukuran IRR.</p>
6.	<p>Penjelasan mengenai bagaimana Bank melakukan lindung nilai (hedging) terhadap IRRBB (apabila ada) dan perlakuan akuntansi terkait.</p>
	<p>Eksposur JPMCB Jakarta Branch terutama di sisi kewajiban, yaitu deposito nasabah dioffset oleh sisi aset terutama dari kepemilikan obligasi pemerintah (SUN) sebagai bagian dari persyaratan regulasi CEMA. Pinjaman dan kegiatan antar bank lainnya adalah Floating rate dan/atau jangka waktu pendek dan memiliki durasi terbatas.</p> <p>Pada posisi residual akan dikelola oleh TCIO sebagai bagian dari mandat untuk pengelolaan struktural suku bunga risiko Bank dan menginvestasikan kelebihan likuiditas Bank secara konservatif. Strategi investasi dan proses manajemen portofolio ditetapkan oleh Komite investasi TCIO (IC) dan konsisten dengan praktik perbankan yang aman dan sehat.</p>
7.	<p>Penjelasan komprehensif mengenai asumsi utama pemodelan dan parametrik yang digunakan dalam menghitung ΔEVE dan ΔNII, paling sedikit:</p>
	<p>a. menentukan apakah margin komersial dan <i>spread components</i> lainnya telah diperhitungkan dalam arus kas dan dalam tingkat suku bunga diskonto yang digunakan dalam perhitungan dengan metode EVE;</p>
	<p>b. menentukan bagaimana rata-rata jatuh tempo penilaian ulang (<i>repricing maturities</i>) NMD dalam pengungkapan kuantitatif ditentukan (termasuk karakteristik unik produk yang mempengaruhi asesmen <i>repricing behaviour</i>);</p>

	c. metodologi yang digunakan untuk mengestimasi <i>prepayment rate</i> dari pinjaman dan/atau <i>early withdrawal rate</i> untuk deposito berjangka dan asumsi signifikan lainnya;
	d. asumsi lainnya, termasuk instrumen dengan opsi perilaku (<i>behaviour options</i>) yang telah dikeluarkan dari perhitungan, yang memiliki dampak material terhadap ΔEVE dan ΔNII yang diungkapkan dalam laporan perhitungan IRRBB dengan pendekatan standar serta penjelasan mengenai bagaimana hal tersebut berdampak material; dan
	e. metodologi agregasi antar mata uang dan korelasi suku bunga antar mata uang yang signifikan.
	Paparan IRRBB dihitung menggunakan template Gap base dengan mengelompokkan semua aset dan kewajiban yang sensitif terhadap suku bunga menjadi 19 (sembilan belas) jangka waktu yang telah ditentukan sebelumnya. Tidak ada margin atau spread diterapkan dalam arus kas dan tingkat bunga diskonto yang digunakan dalam metode perhitungan EVE. Perlakuan khusus untuk NMD adalah menggunakan pendekatan 3 langkah metode BCBS di mana stabil dan non-stabil saldo diidentifikasi dan disesuaikan pada saldo nasabah yang signifikan dan volatile. Rata-rata jatuh tempo dibatasi maksimum 4 (empat) tahun, sementara Core Balance dibatasi maksimum hingga 50% atas saldo yang stabil. Perhitungan tersebut menggunakan asumsi bahwa semua posisi di neraca berada dalam posisi "run-off", yang berarti tidak ada pertumbuhan dalam perhitungan arus kas produk. Penjelasan yang komprehensif tentang model utama dan asumsi parametrik yang digunakan dalam menghitung ΔEVE dan ΔNII dapat ditemukan Prosedur IRRBB.
8.	Informasi lainnya yang perlu diungkapkan oleh Bank terkait interpretasi Bank terhadap signifikansi dan sensitivitas hasil pengukuran IRRBB yang telah diungkapkan dan/atau penjelasan terhadap variasi yang signifikan pada tingkat IRRBB yang dilaporkan dibandingkan dengan pengungkapan sebelumnya (apabila ada).
	Posisi IDR (EVE/Capital) berada di 1,13% untuk periode Desember 2024 dan telah meningkat YoY sebesar 0,77%. Posisi IDR EaR dalam skenario 'Parallel Up' turun dari \$10,97 juta pada periode Desember 2023 menjadi \$6,78 juta pada periode Desember 2024. Hal ini disebabkan oleh turunnya ' <i>negative gap</i> ' dalam <i>bucket O/N</i> yang didorong oleh penurunan posisi dana pihak ketiga. Penurunan NII IDR dari <i>banking book</i> secara keseluruhan dikarenakan naiknya pendapatan bunga dari posisi kepemilikan Obligasi Pemerintah diimbangi dengan turunnya pendapatan bunga dari posisi pinjaman. Selain itu, dari sisi Liabilities, terdapat peningkatan beban bunga yang lebih tinggi dari posisi dana pihak ketiga dan juga pinjaman antar bank.

	<p>Posisi USD (EVE/Capital) berada di 0,61% untuk periode Desember 2024 dan telah turun YoY sebesar 0,21%.</p> <p>Posisi USD EaR dalam skenario 'Parallel Down' turun dari \$1,38 juta pada periode Desember 2023 menjadi \$1,11 juta pada periode Desember 2024 terutama karena turunnya '<i>negative gap</i>' dalam bucket O/N yang didorong oleh kenaikan posisi Penempatan Bank Sentral dan naiknya '<i>positive gap</i>' dalam bucket 2D hingga 1M dan 3M hingga 6M dikarenakan naiknya posisi pinjaman dengan suku bunga variabel.</p> <p>Penurunan NII valas dari <i>banking book</i> secara keseluruhan didorong oleh peningkatan beban bunga dari posisi dana pihak ketiga dan pinjaman antar entitas. Hal ini juga diikuti bersamaan dengan naiknya pendapatan bunga dari posisi pinjaman dan penempatan antar entitas.</p>
--	---

Analisis Kuantitatif

1.	Rata-rata jangka waktu penyesuaian suku bunga (<i>repricing maturity</i>) yang diterapkan untuk NMD.
	Rata-rata jangka waktu penyesuaian suku bunga yang diterapkan untuk NMD adalah 2 tahun untuk IDR dan 4 tahun untuk USD.
2.	Jangka waktu penyesuaian suku bunga (<i>repricing maturity</i>) terlama yang diterapkan untuk NMD.
	Jangka waktu penyesuaian suku bunga terlama yang diterapkan untuk NMD adalah 31 Desember 2028 untuk IDR dan 31 Desember 2032 untuk USD.

**LAPORAN PERHITUNGAN
IRRBB**

Nama Bank :
Posisi Laporan : Des-24
Mata Uang : USD

Dalam Juta Rupiah	EVE		NII	
	T	T-1	T	T-1
Parallel up	-169,303	-40,535	17,807	-21,318
Parallel down	191,653	57,006	-17,807	21,318
Steeper	1,338	-30,116		
Flattener	-36,390	24,277		
Short rate up	-106,697	747		
Short rate down	110,111	-1,408		
Nilai Maksimum Negatif (absolut)	169,303	40,535	17,807	21,318
Modal Tier 1 (untuk EVE) atau Projected Income (untuk NII)	5,551,752	4,949,699	548,047	207,423
Nilai Maksimum dibagi Modal Tier 1 (untuk EVE) atau Projected Income (untuk NII)	3.05%	0.82%	3.25%	10.28%

Nama Bank :
Posisi Laporan : Des-24
Mata Uang : IDR

Dalam Juta Rupiah	EVE		NII	
	T	T-1	T	T-1
Parallel up	-911,433	3,021	-3,522	-168,892
Parallel down	1,002,056	-7,133	3,522	168,892
Steeper	109,101	20,359		
Flattener	-313,973	-18,084		
Short rate up	-652,057	-12,993		
Short rate down	692,832	12,668		
Nilai Maksimum Negatif (absolut)	911,433	18,084	3,522	168,892
Modal Tier 1 (untuk EVE) atau Projected Income (untuk NII)	5,551,752	4,949,699	548,047	207,423
Nilai Maksimum dibagi Modal Tier 1 (untuk EVE) atau Projected Income (untuk NII)	16.42%	0.37%	0.64%	81.42%